
 

 

 

 
 

Příloha A1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 Č. 1687/2016/1 

 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely níže 
uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní 

strany  
 
Kupující:   Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:       Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
Statutární orgán:     prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor  
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor jako příkazce operace 
                                                        Ing. Pavel Čacký, zástupce ředitele  ŠLP ML Křtiny 
kontaktní osoba  
v technických záležitostech:  xxxxxxxxxxxx, tel.: +420 xxxxxxxxxxxx,                                                           

email: xxxxxxxxxx@slpkrtiny.cz,  

        tel. +420 xxxxxxxxxxx. 
IČO:       62156489 
DIČ:       CZ62156489 
bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxx 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:  FOREST MERI s.r.o. 
se sídlem:    Kroupova 427/102a, 62500 Brno   
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené): Slovákova 387, 684 01 Slavkov u Brna 
zastoupen:   Martin Šmíd a Jitka Kuchynková – jednatelé společnosti   
IČO:     26274485    
DIČ:     CZ26274485    
bankovní spojení:  KB Brno – venkov   
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
zápis do obchodního rejstříku vedeného u KS v Brně     : oddíl  C     , vložka 41350 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 
 
 
 
 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (datovou 
zprávou, formou doporučeného dopisu nebo e-mailové zprávy podepsané zaručeným elektronickým 
podpisem, v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších 
zákonů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 
 

mailto:xxxxxxxxxx@slpkrtiny.cz


 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 
Článek 1 

 Předmět Dodávky  

1.1 Dodávkou podle této Smlouvy jsou: 

 „2 ks univerzálního kolového traktoru s lesnickou nástavbou pro práci v lesním prostředí, 1 ks 
s pevným navijákem a 1 ks s navijákem na tříbodovém závěsu. Podrobné popisy předmětů plnění jsou 
uvedeny v technických specifikacích – přílohách č. 1 a č. 2“ 

Předmět plnění bude hrazen ze dvou na sobě nezávislých finančních zdrojů, a to z dotace „Program 
rozvoje venkova, programové období 2014-2020, opatření 8.6.1 Technika a technologie pro lesní 
hospodářství, a z vlastních zdrojů Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny. 

  
 Součástí předmětu plnění je zejména: 
 

 plný stav veškerých provozních nádrží traktorů 

 doprava do místa plnění – Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 05 Křtiny, 

 dodání Certifikátu výrobku – prohlášení o vlastnostech, 

 náležité seznámení Kupujícího s provozem a údržbou zařízení, což bude potvrzeno předávacím 
protokolem, 

 
 dále jen „Dodávka“. 
  
 Prodávající bude povinen rovněž zajistit před realizací Dodávky veškeré povinnosti související 

s vyřízením případných celních deklarací. 
 
 Dodávka je blíže specifikována v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své nabídce ze dne 

05.1.2017 a který je nedílnou součástí této smlouvy jako přílohy č. 1 a č. 2 k této smlouvě. 
 

1.2   Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  

a)  dodat Kupujícímu předmět Dodávky dle odst. 1.1 a převést na něho vlastnické právo k tomuto 
předmětu Dodávky,  

b)  splnit povinnosti dle odst. 1.3.  

a Kupující se zavazuje za tuto Dodávku zaplatit cenu ve výši dle čl. 2 a způsobem dle čl. 3 této Smlouvy.   
 
1.3  Prodávající a Kupující dále ujednávají, že Prodávající je krom shora uvedeného rovněž povinen 

a zavazuje se k plnění předmětu veřejné zakázky v  rozsahu dle odst. 1.1 tohoto článku dle požadavku 
Kupujícího. 

 
Článek 2 

Cena Dodávky  

Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:  

Část 1  
Univerzální kolový traktor s lesnickou nástavbou s pevným navijákem 

Nabídková cena bez DPH 3 284 300,- Kč 

Sazba (v %) a výše DPH v Kč 21%,                  689 703,- Kč 

Nabídková cena vč. DPH 3 974 003,- Kč 

 
 



 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 
Univerzální kolový traktor s lesnickou nástavbou s navijákem na tříbodovém závěsu 

Nabídková cena bez DPH 3 334 000,- Kč  

Sazba (v %) a výše DPH v Kč 21%                   700 140,- Kč 

Nabídková cena vč. DPH 4 034 140,- Kč 

Celková cena bez DPH za oba univerzální kolové traktory 6 618 300,- Kč 

Sazba (v %) a výše DPH v Kč 21%                   1 389 843,- Kč 

Celková cena vč. DPH za oba univerzální kolové traktory 8 008 143,- Kč 

 
Článek 3 

Platební podmínky 

3.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Dodávku kupní cenu, která je v souladu s nabídkou 

Prodávajícího, na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu, 

a to do celkové výše ceny dohodnuté v čl. 2 smlouvy.  

3.2 DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů, platných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené se sjednaným a uvedeným rozsahem plnění. 

Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 

převzetí Dodávky jako bezvadné. 

3.3 Kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání protokolu o převzetí dodávky. Splatnost 

daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

3.4 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude Kupujícím 

vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta 

splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

3.5 Prodávající vystaví daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a doručí jej 

prokazatelně Kupujícímu do 5 kalendářních dnů od vystavení. 

3.6 Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne Kupujícímu z důvodů nedodržení vystaveného daňového 

dokladu v uvedených termínech, zejména za pozdní odvod DPH Kupujícím z důvodů pozdního dodání 

daňového dokladu Prodávajícím. 
 
 

Článek 4 
 Dodací doba a místo 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží Kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 8 týdnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy. Prodávající splní svou povinnost provést (dodat) shora uvedenou Dodávku 

tím, že tato bude převzata jako bezvadná Kupujícím. 

4.2 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Dodávky Kupujícího s dostatečným časovým 

předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Dodávku předat, 

jinak Kupující není povinen Dodávku převzít.  Prodávající vyrozumí xxxxxxxxxxxx, email: 

xxxxxxxxxxxx@slpkrtiny.cz, tel. +420 xxxxxxxxxxxx. 

mailto:xxxxxxxxxxxx@slpkrtiny.cz


 

 

Strana 4 (celkem 6) 

4.3 Prodávající se zavazuje Dodávku provést v níže uvedeném místě:  

 Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, 679 05 Křtiny 175 

4.4 Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Dodávku a podepsat předávací protokol: 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, +420 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

Článek 5 
Záruční doba  

5.1 Záruční doba na předmět smlouvy se sjednává v délce 36 měsíců a začíná běžet dnem převzetí 
předmětu smlouvy Kupujícím.  

5.2 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou či neodbornou manipulací nebo v důsledku 

havárií. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době předání a za vady, které se 

vyskytly v záruční době.  

5.3 Reklamace vad musí být provedena písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy byla prodávajícím 

zjištěna (za písemné uplatnění se považuje i nahlášení faxem nebo e-mailem).  

 Kupující bude vady oznamovat na hot-line prodávajícího (bude doplněno uchazečem): p. 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefonní číslo: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

faxové číslo: -------- 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx@forestmeri.cz 

adresu: Slovákova 387, 684 01 Slavkov u Brna  

Jakmile Kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 

neuvede-li v oznámení jinak.  

Prodávající je v takovém případě povinen odstranit vady na vlastní náklady, které se vztahují jak 

výměnu předmětu dodávky za plnění bezvadné (dále také jen „výměna“), tak na případnou přepravu 

vadného zboží a další s touto výměnou související náklady.  

5.4 Prodávající je povinen se písemně (např. prostřednictvím elektronických prostředků) vyjádřit 

k reklamaci nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího nahlášení.  

5.5 V případě, že tento termín nebude možné dodržet na základě prokazatelného zdůvodnění, bude 

dohodnut náhradní termín, který však nesmí být delší než 5 pracovních dnů.  

5.6  Nepřevezme-li Prodávající od Kupujícího k záruční opravě předmět plnění ve lhůtě do 7 kalendářních 

dní ode dne uplatnění odpovědnosti za vady prodané věci Kupujícím dle odst. 4 tohoto článku, je 

Kupující oprávněn zajistit si záruční opravu předmětu plnění prostřednictvím třetí osoby či ve vlastní 

režii, přičemž je Kupující oprávněn cenu této opravy předmětu koupě vyúčtovat Prodávajícímu (či 

náklady vzniklé opravou zařízení ve vlastní režii).    

 5.7 Prodávající je povinen zajistit záruční opravu nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí 

předmětu plnění k provedení záruční opravy. V případě, že tento termín nebude možné dodržet na 

základě prokazatelného zdůvodnění, bude dohodnut náhradní termín, který však nesmí být delší 30 

kalendářních dnů ode dne převzetí předmětu plnění k provedení záruční opravy. 

5.8 Funkční předmět plnění po provedené záruční opravě Prodávající Kupujícímu předá písemným 

protokolem. 

5.9. Po dobu záruky Prodávající bude na daném zařízení provádět také potřebné servisní úkony, a to vždy 

na základě samostatné objednávky Kupujícího. 



 

 

Strana 5 (celkem 6) 

5.10 Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikne vadným plněním, a to v plné výši. 

Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

5.11Prodávající se zavazuje poskytnout případné technické konzultace telefonicky, písemně či osobně dle 

potřeb Kupujícího. 

5.12 Reklamace jsou ze strany Kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem:  
 xxxxxxxxxxxxxxx, +420 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

Článek 6 
Smluvní pokuty 

6.1   V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou je Kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z nabídkové ceny za každý započatý den prodlení. 

6.2  V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny za poskytnutou dodávku je Prodávající oprávněn účtovat 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.3  V případě, že nebude Prodávajícím dodávka poskytnuta v termínech dle ust. čl. 4 odst. 4.1 této 

smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy a je oprávněn Prodávajícímu účtovat smluvní pokutu 

ve výši 50.000,- Kč (padesáttisíckorunčeských). 

6.4  V případě, že Prodávající poruší povinnost dle ust. čl. 5 odst. 5.7 této smlouvy, má Kupující právo 

Prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) za každý, i započatý, 

den prodlení. 

6.5   Na jakoukoli smluvní pokutu je oprávněna strana smlouvy oprávněna vystavit daňový doklad – fakturu. 

Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o jejím uplatnění druhé 

straně smlouvy. Náhrada případné škody není zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčena.  

 
 

Článek 7 
Ustanovení společná a závěrečná 

7.1  Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku.  

7.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 

vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 

ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 

jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 

pozbyla.     

7.3 Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž Prodávající 

obdrží dvě (2) a Kupující dvě (2) vyhotovení.  

7.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

7.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 (pro traktor s pevným navijákem) a č. 2 (pro traktor 

s navijákem na tříbodovém závěsu) jako technické specifikace  předmětu plnění.  

7.6 Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost 

se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) 



 

 

Strana 6 (celkem 6) 

zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění]. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou 

povinností bude povinen smluvně zavázat také své subdodavatele. 

7.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato Smlouva 

je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

7.8 Kupující i prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele a v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv. Vložení do registru smluv 

zajistí kupující. 
 
 
 
 
V Brně dne:   Ve Slavkově u Brna dne: 05.1.2017 
 
Za Kupujícího   Za Prodávajícího 
 
 
 
 
………………………………………………..   ………..………………………………… 
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.  Martin Šmíd a Jitka Kuchynková - jednatelé 
rektor Mendelovy univerzity v Brně 
 
 
 
Správce rozpočtu: 
 
 
…………………………………………………… 
Ing. Pavel Čacký 
zástupce ředitele ŠLP ML Křtiny 
Mendelova univerzita v Brně 
 
 
 



 

 
                                           PŘÍLOHA Č. 1A VÝZVY 

 

 

    
  
 

Technická specifikace části č. 1 traktoru A 

D o d á v k a   U K T s lesnickou nástavbou (naviják s pevnou montáží na traktoru) 

Požadovaný parametr Splnění 
vyplní se Ano/Ne 

Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH  
(%) 

Výše DPH  
v Kč 

Cena v Kč  
včetně DPH 

 MOTOR 
 

  
 
 
 

4-válcový motor, objem motoru 4,7 – 4,9 l (4700 - 4900 cm3) Ano 

Jmenovitý výkon min. 110 kW uvedený v TP č. položky 14 Ano 

emise dle aktuálních požadavků s technologií SCR (močovina) Ano 

možnost předehřevu Ano 

PŘEVODOVKA 
 

 

počet rychlostních stupňů vpřed/vzad min. 30 + 30 včetně 
plazivých rychlostí 

Ano 

reverzace vpřed a vzad páčkou pod volantem Ano 

řazení všech rychlostních stupňů pod zatížením bez použití 
spojky 

Ano 

ovládání převodovky JOYSTICKEM na loketní opěrce včetně 
tempomatu 

Ano 

rychlost 40 km/hod Ano 

PŘEDNÍ NÁPRAVA 
 

 

poháněná s uzávěrkou diferenciálu Ano 

HYDRAULIKA 
 

 

hydraulické čerpadlo Load Sensing –  min.115 l/min Ano 

min. dva vnější hydraulické okruhy  Ano 

KABINA 
 

 

dvoudveřová kabina Ano 

kabina odpružená  
 

Ano 



 

 

2 
 

sedadlo řidiče – vyhřívané, otočné o 180°, vzduchem 
odpružené, nastavitelný sklon opěradla a hloubky sezení 

Ano 

plnohodnotné otočné řízení montované výrobcem traktoru, 
schválené pro provoz na pozemních komunikacích 

Ano 

klimatizace Ano 

oranžový výstražný maják Ano 

nádrž na naftu s uzamykatelnou zátkou a čistitelným sítkem Ano 

sklopný volant Ano 

zadní stěrač s ostřikovačem Ano 

2 pára zadních pracovních světel Ano 

2 páry předních pracovních světel Ano 

box na nářadí uchycený dle bezpečnostních norem Ano 

blatníky pokrývající dostatečně plochu zadních plášťů pro 
záchyt bláta a ochranu zadních komponent ( délka dle typu 
traktoru min 250 cm) 

Ano 

OSTATNÍ 
 

 

brzdy – vzduchotlaké, jedno a dvouokruhové včetně 
kompresoru 

Ano 

přední tažný závěs Ano 

ROZMĚRY A HMOTNOSTI 
 

 

provozní hmotnost min. 5300 (zapsána v TP pod položkou 35) Ano 

rozvor min. 2600 - 2700 mm Ano 

poloměr otáčení max. 4500 mm Ano 

světlá výška min. 500 mm Ano 

KOLA A PNEUMATIKY  

přední pneu: min. šířka 350 mm o rozměru min. 28" Ano 

zadní pneu:  min. šířka 450 mm o rozměru min. 38" Ano 

pneu určené pro lesnický provoz o min. počtu pláten 12  Ano 

pevné disky s vyztužením  Ano 

LESNÍ NÁSTAVBA  

ochranný rám kabiny Ano 

ochrana skel kabiny Ano 

ochrana výfuku traktoru Ano 



 

 

3 
 

ochranná vana podvozku Ano 

ochrana nádrže traktoru (plastová nádrž s ocelovou ochranou 
nebo ocelová nádrž) 

Ano 

ochrana světel Ano 

ochranné prvky musí umožňovat přístup k motoru a 
odklopení kapotáže bez demontáže ochranných prvků, 
odklápění apod. se připouští, přístupné musí být též připojení 
tlakové hadice pro dohuštění pneumatik a připojení vyhřívaní 
motoru 

Ano 

součástí nástavby bude držák na motorovou pilu, držák na 
řetězové úvazky 

Ano 

lesní nástavba případně kabina traktoru splňuje ISO 
3471:2008 tzv. ROPS-  Roll- Over Protective Structures 

Ano 

lesní nástavba případně kabina traktoru splňuje ISO 
8083:2006 tzv. FOPS – Falling Object Protective Structures 

Ano 

lesní nástavba případně kabina traktoru splňuje ISO 
8084:2003 tzv. OPS – Operator Protective Structures 

Ano 

ochranná konstrukce (kabina nebo ochranný rám) dle FOPS, ROPS a 
OPS musí být schválena (homologována) schvalovacím orgánem. V 
České republice je tímto orgánem Ministerstvo dopravy. Zadavatel 
nijak neomezuje homologaci zahraničním schvalovacím orgánem za 
předpokladu, že v rámci homologace zahraničním schvalovacím 
orgánem budou naplněny české parametry a normy 

Ano 

Umístění registrační značky na nástavbě dle daných předpisů Ano 

ČELNÍ NAKLADAČ a RAMPOVAČ  

nakladač bez paralelogramu Ano 

ovládání nakladače joystickem Ano 

min. zdvih 3,5m pod pracovním nářadím Ano 

zdvihová síla min. 1600 kg ve výšce 1,5m Ano 

3. funkce hydrauliky, tlumení rázů  Ano 

rampovač s prstem Ano 

NAVIJÁK   

dvoububnový naviják se zadním přibližovacím štítem 
s dvojčinnou hydraulikou a pevnou montáží na traktoru 

Ano 

min. tažná síla 2x9 t Ano 



 

 

4 
 

Pozn.: Uchazeč je povinen vyplnit šedě podbarvené pole 

 

 

kapacita bubnu min. 80m při tloušťce lana 12 mm Ano 

elektrohydraulické ovládání funkcí s vysílačkou Ano 

dosah rádiového ovládání min. 200 m  Ano 

funkce dálkového ovládání otáček motoru Ano 

funkce dálkového ovládání odvíjení lana Ano 

funkce „total stop“ – celkové vypnutí navijáku na 
samostatném tlačítku 

Ano 

zadní štít musí umožňovat připojení vleku včetně elektrické, 
hydraulické přípojky a připojovací hlavice vzduchových brzd 

Ano 

PŘÍSLUŠENSTVÍ   

6x řetězové úvazky, 2m dlouhé, min tloušťka řetězu 8 mm Ano 

6x kluzáky Ano 

kardan Ano 

2 x 80 m ocelového válcovaného lana, průměr 12 mm Ano 

ukončovací klín lana 2 ks Ano 

záběrové řetězy s bodlinami pro práce v lese odpovídající 
rozměrům dodaných pneumatik na obě nápravy 

Ano 

základní povinná výbava, trojúhelník, klíč na kola, hadice ke 
kompresoru 

Ano  

OBECNÉ POŽADAVKY A SERVIS   

v ceně traktoru musí být zahrnuta doprava traktoru na místo 
určení (sídlo ŠLP Křtiny), jednorázové seřízení traktoru 
předání a zaškolení obsluhy 

Ano 

při předání bude dodán návod k obsluze, prohlášení o shodě, 
technický průkaz 

Ano 

dodavatel musí být schopen zajistit záruční i pozáruční servis 
s příjezdem do 48 hod. včetně sobot a nedělí. 

Ano 

záruka 36 měsíců Ano  

Celkem 3 284 300,- Kč 21% 689 703,- Kč 3 974 003,- Kč 



 

 

5 
 

Uchazeč: FOREST MERI s.r.o.  Datum: 19.1.2017  Podpis a razítko:  

 



 

 
                                           PŘÍLOHA Č. 1B VÝZVY 

 

 

     
 

Technická specifikace části č. 1 traktoru B 

D o d á v k a   U K T s lesnickou nástavbou (s navijákem do tříbodového závěsu traktoru) 

Požadovaný parametr Splnění 
vyplní se Ano/Ne 

Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH  
(%) 

Výše DPH  
v Kč 

Cena v Kč  
včetně DPH 

 MOTOR   
 
 
 

4-válcový motor, objem motoru 4,7 – 4,9 l (4700 - 4900 cm3) Ano 

jmenovitý výkon min. 110 kW uvedený v TP č. položky 14 Ano 

emise dle aktuálních požadavků s technologií SCR (močovina) Ano 

možnost předehřevu Ano 

PŘEVODOVKA  

počet rychlostních stupňů vpřed/vzad min. 30 + 30 včetně 
plazivých rychlostí 

Ano 

reverzace vpřed a vzad páčkou pod volantem Ano 

řazení všech rychlostních stupňů pod zatížením bez použití 
spojky 

Ano 

ovládání převodovky JOYSTICKEM na loketní opěrce včetně 
tempomatu 

Ano 

rychlost 40 km/hod Ano 

PŘEDNÍ NÁPRAVA  

poháněná s uzávěrkou diferenciálu Ano 

HYDRAULIKA  

hydraulické čerpadlo Load Sensing –  min.160 l/min Ano 

min. čtyři vnější hydraulické okruhy  Ano 

nezávislé připojení hydraulického systému traktoru Load-
senzingového čerpadla (tzv. power beyond) 

Ano 

ovládání spojky zadního vývodového hřídele zvenku kabiny, 
vyvedení nad blatníkem  

Ano 

KABINA  

dvoudveřová kabina Ano 



2 
 

odpružení kabiny Ano 

sedadlo řidiče – vyhřívané, otočné o 180°, vzduchem 
odpružené, nastavitelný sklon opěradla a hloubky sezení 

Ano 

klimatizace Ano 

plnohodnotné otočné řízení montované výrobcem traktoru, 
schválené pro provoz na pozemních komunikacích 

Ano 

oranžový výstražný maják Ano 

nádrž na naftu s uzamykatelnou zátkou a čistitelným sítkem Ano 

sklopný volant Ano 

zadní stěrač s ostřikovačem Ano 

2 pára zadních pracovních světel Ano 

2 páry předních pracovních světel Ano 

box na nářadí uchycený dle bezpečnostních norem Ano 

Blatníky pokrývající dostatečně plochu zadních plášťů pro 
záchyt bláta a ochranu zadních komponent (délka dle typu 
traktoru min 250 cm) 

Ano 

OSTATNÍ  

rám etážového závěsu s K-80 + etážový závěs 39 mm Ano 

brzdy – vzduchotlaké, jedno a dvouokruhové včetně 
kompresoru 

Ano 

přední tažný závěs Ano 

ROZMĚRY A HMOTNOSTI  

provozní hmotnost min. 5300 (zapsána v TP pod položkou 35) Ano 

rozvor min. 2600 - 2700 mm Ano 

poloměr otáčení max. 4500 mm Ano 

světlá výška min. 500 mm Ano 

KOLA A PNEUMATIKY  

přední pneu: min. šířka 350 mm o rozměru min. 28" Ano 

zadní pneu:  min. šířka 450 mm o rozměru min. 38" Ano 

pneu určené pro lesnický provoz o min. počtu pláten 12  Ano 

pevné disky s vyztužením  Ano 

LESNÍ NÁSTAVBA  

ochranný rám kabiny Ano 

ochrana skel kabiny Ano 

ochrana výfuku traktoru Ano 

ochranná vana podvozku Ano 

ochrana nádrže traktoru (plastová nádrž s ochranou nebo 
ocelová nádrž) 

Ano 



3 
 

ochrana světel Ano 

ochranné prvky musí umožňovat přístup k motoru a 
odklopení kapotáže bez demontáže ochranných prvků, 
odklápění apod. se připouští, přístupné musí být též připojení 
tlakové hadice pro dohuštění pneumatik a připojení vyhřívaní 
motoru 

Ano 

součástí nástavby bude držák na motorovou pilu, držák na 
řetězové úvazky 

Ano 

lesní nástavba případně kabina traktoru splňuje ISO 
3471:2008 tzv. ROPS-  Roll- Over Protective Structures 

Ano 

lesní nástavba případně kabina traktoru splňuje ISO 
8083:2006 tzv. FOPS – Falling Object Protective Structures 

Ano 

lesní nástavba případně kabina traktoru splňuje ISO 
8084:2003 tzv. OPS – Operator Protective Structures 

Ano 

ochranná konstrukce (kabina nebo ochranný rám) dle FOPS, ROPS a 
OPS musí být schválena (homologována) schvalovacím orgánem. V 
České republice je tímto orgánem Ministerstvo dopravy. Zadavatel 
nijak neomezuje homologaci zahraničním schvalovacím orgánem za 
předpokladu, že v rámci homologace zahraničním schvalovacím 
orgánem budou naplněny české parametry a normy 

Ano 

umístění registrační značky na nástavbě dle daných předpisů Ano 

ČELNÍ NAKLADAČ a RAMPOVAČ  

nakladač bez paralelogramu Ano 

ovládání nakladače joystickem Ano 

min. zdvih 3,5m pod pracovním nářadím Ano 

zdvihová síla min. 1600 kg ve výšce 1,5m Ano 

3. funkce hydrauliky, tlumení rázů  Ano 

rampovač s prstem Ano 

NAVIJÁK   

nesený dvoububnový naviják do tříbodového závěsu Ano 

Kompaktní a robustní konstrukce pro profesionální použití Ano 

min. tažná síla 2x8,5 t Ano 

min. kapacita bubnu 100 m lana při průměru lana 12mm Ano 

Střední rychlost navíjení lana 0,5m/s (540 otáček/min); 0,9 
m/s (1000 otáček/min) 

Ano 

hydraulické ovládání funkcí s vysílačkou Ano 

dosah rádiového ovládání min. 200 m  Ano 

funkce dálkového ovládání otáček motoru Ano 

funkce dálkového ovládání odvíjení lana Ano 



4 
 

Pozn.: Uchazeč je povinen vyplnit šedě podbarvené pole 

 

 

Uchazeč: FOREST MERI s.r.o.  Datum: 19.1.2017  Podpis a razítko:  

 

funkce „total stop“ – celkové vypnutí navijáku na 
samostatném tlačítku 
 

Ano 

zadní hydraulicky nastavitelný přibližovací štít, kompatibilní s 
navijákem 

Ano 

šnekový pohon Ano 

tažné zařízení integrované do štítu Ano 

držák na motorovou pilu, držák na nádobu na palivo, držák 
úvazků 

Ano 

vysokotlaký olejový filtr Ano 

PŘÍSLUŠENSTVÍ   

6x řetězové úvazky, 2m dlouhé, min tloušťka řetězu 8 mm Ano 

6x kluzáky Ano 

kardan Ano 

2 x 80 m ocelového válcovaného lana, průměr 12 mm Ano 

ukončovací klín lana 2 ks Ano 

záběrové řetězy s bodlinami pro práce v lese odpovídající 
rozměrům dodaných pneumatik na obě nápravy 

Ano 

základní povinná výbava, trojúhelník, klíč na kola, hadice ke 
kompresoru 

Ano  

OBECNÉ POŽADAVKY A SERVIS  

v ceně traktoru musí být zahrnuta doprava traktoru na místo 
určení (sídlo ŠLP Křtiny), jednorázové seřízení traktoru 
předání a zaškolení obsluhy 

Ano 

při předání bude dodán návod k obsluze, prohlášení o shodě, 
technický průkaz 

Ano 

dodavatel musí být schopen zajistit záruční i pozáruční servis 
s příjezdem do 48 hod. včetně sobot a nedělí. 

Ano 

záruka 36 měsíců Ano 

Celkem 3 334 000,- Kč 21% 700 140,- Kč 4 034 140,- Kč 


